
Automātiskais piena putotājs

Lietošanas norādījumi

lv



2

Satura rādītājs

Jūsu piena putotājs

SVARĪGI DROŠĪBAS PASĀKUMI 3
Pareiza lietošana ......................................................................................................................................................3

Vadības elementi 4

 1 Sagatavošana un pievienošana 6

2 Lietošana 6
Piena putas ...............................................................................................................................................................6
Karsts piens...............................................................................................................................................................6
Karsta šokolāde ...................................................................................................................................................... 15

3 Tīrīšana 7

 4 Transportēšana un apkārtējai videi nekaitīga utilizācija 7
Transportēšana ........................................................................................................................................................7
Utilizācija ...................................................................................................................................................................7

5 Tehniskie dati 8

 6 JURA kontaktinformācija/oficiālā informācija 8

Simbola apraksts

Brīdinājumi

Izsaukuma zīme vērš uzmanību uz iespējamiem savainošanās riskiem. Vienmēr ņemiet 
vērā ar šo simbolu apzīmēto informāciju, lai nepieļautu savainojuma vai nāvējoša 
savainojuma risku.

 J DANGER Signāla vārds "BĪSTAMI" vērš uzmanību uz bīstamu situāciju. Šīs informācijas 
neievērošanas rezultātā radīsies nopietni vai nāvējoši savainojumi.

 J WARNING Signāla vārds "BRĪDINĀJUMS" vērš uzmanību uz bīstamu situāciju. Šīs informācijas 
neievērošanas rezultātā var rasties nopietni vai nāvējoši savainojumi.

 J CAUTION Signāla vārds "UZMANĪBU" (ar brīdinājuma zīmi) vērš uzmanību uz bīstamu situāciju. 
Šīs informācijas neievērošanas rezultātā var rasties nelieli vai mēreni savainojumi.

ATTENTION "UZMANĪBU" brīdina par ierīces bojājumu risku.

Izmantotie simboli

T Informē par nepieciešamu rīcību. Šis simbols norāda, ka jums ir jāveic kāda darbība.

E Informācija un ieteikumi vēl ērtākai piena putotāja lietošanai.

J



3

SVARĪGI DROŠĪBAS PASĀKUMI

de

fr

it

nl

es

pt

sv

ru

SVARĪGI DROŠĪBAS PASĀKUMI

Pirms ierīces lietošanas rūpīgi un pilnībā 
iepazīstieties ar šo lietošanas pamācību un ievērojiet 
tajā sniegtos norādījumus. Garantija neattiecas uz 
bojājumiem vai defektiem, ko izraisījusi lietošanas 
pamācības norādījumu neievērošana.

Lai izvairītos no bojājumiem un ar tiem saistītā 
savainojumu vai ugunsgrēka riska, lietojot 
elektroierīci, rūpīgi izlasiet un ievērojiet tālāk 
sniegto svarīgo drošības informāciju:

 Pēc ierīces izsaiņošanas pārbaudiet, vai tā 
nav bojāta. Šaubu gadījumā nelietojiet ierīci 
un sazinieties ar savas valsts klientu atbalsta 
dienestu.

 Izmetiet iepakojuma materiālus (piemēram, 
plastmasas maisiņus) bērniem nepieejamā 
vietā, jo tie rada nosmakšanas risku.

 Ja ir bojāts šīs ierīces elektrības vads, tas ir 
jāsalabo vai nu JURA pārstāvim vai 
pilnvarotā JURA servisa centrā.

 Uzmanieties, lai elektrības vads netiktu 
iespiests un neķertos aiz asiem stūriem un 
priekšmetiem. Nepieļaujiet elektrības vada 
nokāršanos. Elektrības vads var radīt 
klupšanas risku vai tikt sabojāts.

 Uzmanieties, lai piena putotājs un elektrības 
vads neatrastos karstu virsmu tuvumā.

 Nekādā gadījumā neatveriet ierīci un 
neveiciet tās remontu pašrocīgi. Neveiciet 
ierīcei nekādus pārveidojumus, kas nav 
norādīti šajā lietošanas pamācībā. Ierīces 
konstrukcijā ir detaļas, kas atrodas zem 
sprieguma. Remontu drīkst veikt tikai 
pilnvarotā JURA servisa centrā, izmantojot 
oriģinālās rezerves daļas un piederumus.

 Pievienojiet ierīci tikai tādam strāvas 
avotam, kura spriegums atbilst tehnisko 
datu plāksnītē norādītajam. Tehnisko datu 
plāksnīte atrodas jūsu piena putotāja 
apakšā. Plašāka tehniskā informācija ir 
sniegta šajā lietošanas pamācībā (skatiet 
5. sadaļu - "Tehniskie dati").

 Lietojiet piena putotāju bērniem 
neaizsniedzamā vietā, jo piens var kļūt ļoti 
karsts.

 Nelietojiet bojātas piena tvertnes.
 Lietošanas laikā turiet piena tvertni tikai aiz 

karstumizturīgā roktura.
 Nepieskarieties karsēšanas plāksnes karstajai 

virsmai.
 Nelieciet piena tvertni mikroviļņu krāsnī.
 Novietojiet uz sildīšanas plāksnes tikai 

komplektā iekļauto piena tvertni.
 Pirms tīrīšanas izslēdziet piena putotāju un 

atvienojiet to no elektrotīkla. Pirms tīrīšanas 
ļaujiet ierīcei atdzist.

 Nelieciet piena putotāju vai atsevišķas 
detaļas trauku mazgājamā mašīnā.

 Parūpējieties, lai lietošanas laikā sildīšanas 
plāksne un piena tvertnes pamatne vienmēr 
būtu tīra.

 Atvienojiet kontaktdakšu no kontaktligzdas, 
ja plānojat ilgstošu prombūtni.

 Nedarbiniet ierīci bez uzraudzības.

SAGLABĀJIET ŠOS NORĀDĪJUMUS
Nododiet tos nākamajam lietotājam.

Pareiza lietošana

Šī ierīce ir paredzēta privātai sadzīves lietošanai. To 
izmanto piena putošanai un/vai sildīšanai 
komplektā iekļautajā piena tvertnē. Lietošana 
jebkādam citam nolūkam ir uzskatāma par 
nepareizu. JURA neuzņemas nekādu atbildību par 
nepareizas lietošanas sekām.

Cilvēki, tostarp bērni, kuriem
 ir nepietiekamas fiziskās, sensorās vai garīgās 

spējas drošai ierīces lietošanai vai
 nepietiekama pieredze vai zināšanas par drošu 

ierīces lietošanu
lietošanas laikā ir jāuzrauga atbildīgajai personai 
vai jāapmāca par pareizu ierīces lietošanu.



4

Vadības elementi

Vadības elementi

1

2

3

4

5

6

8

7

1 Vāks
2 Putošanas disks
3 Piena tvertne
4 Karstumizturīgais rokturis
5 Sildīšanas plāksne
6 Ierīces pamatne

7 Elektrības vads
8 Sildīšanas disks (novietots ierīces apakšā)



5

Vadības elementi

de

fr

it

nl

es

pt

sv

ru

Ierīces pamatne
1  Karstas piena putas/piens
2  Siltas piena putas/piens
3  Aukstas piena putas/piens
4 Darbības slēdzis

Līmeņa atzīmes (iekšpusē)
MAKS. Maksimālais līmenis pienam

MAKS. Maksimālais līmenis piena putām

MIN. Minimālais līmenis

Ierīces komplektācijā ir iekļauti trīs diski: viens putošanas disks atrodas piena tvertnē un viens 
putošanas disks un viens sildīšanas disks ierīces apakšā.

Sildīšanas disksPutošanas disks

MAKS.

MIN.

MAKS.

1

2

3

4



6

1 Sagatavošana un pievienošana

1 Sagatavošana un pievienošana

Sagatavojot piena putotāju darbam, ņemiet vērā 
šādus nosacījumus:
 Novietojiet piena putotāju uz horizontālas, 

stabilas, ūdensizturīgas virsmas
 Novietojiet piena putotāju vietā, kur tas ir 

aizsargāts pret pārkaršanu.
 Higiēnas nolūkos pirms pirmās lietošanas 

reizes notīriet ierīces pamatni un piena tvertni 
ar mitru drāniņu. Visu rūpīgi nožāvējiet.

Lietojot ierīci ar bojātu elektrības vadu, pastāv 
nāvējoša elektrības trieciena risks.

T Nekādā gadījumā nelietojiet ierīci, ja tā ir 
bojāta vai ir bojāts elektrības vads.

T Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā.

2 Lietošana

Ar piena putotāju varat uzsildīt un saputot pienu 
(    un    ) vai pagatavot aukstas piena putas (   ).

E Vienmēr ielejiet piena tvertnē pietiekamu 
daudzumu piena - vismaz līdz MIN. atzīmei.

E Nelejiet piena tvertnē pārāk daudz piena - 
neuzpildiet to pāri MAX.    atzīmei pienam 
vai MAKS.    atzīmei karstam pienam.

Piena putas

Piemērs: Rīkojieties šādi, lai pagatavotu piena 
putas.

T Ievietojiet putošanas disku piena tvertnē. Tas 
ar klikšķi nofiksēsies vietā.

T Pielejiet pienu vismaz līdz MIN. atzīmei, bet 
ne pāri MAKS.    atzīmei.

T Uzlieciet piena tvertnei vāku.
T Novietojiet piena tvertni uz ierīces pamatnes.
T Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā.
T Nospiediet darbības slēdzi, līdz izgaismojas 

vēlamās temperatūras līmeņa simbols.

 Izvēlētais simbols nomirgo trīs reizes kā 
apstiprinājums. Tad ierīce automātiski sāk 
darboties.

T Sagaidiet, līdz ierīce apstājas un simbols 
atkal nodziest.

E Jūs varat jebkurā brīdī pārtraukt šo procesu, 
vienkārši nospiežot darbības slēdzi vai 
noņemot piena tvertni no ierīces pamatnes.

T Noceliet piena tvertni un izlejiet piena putas. 
UZMANĪBU! Apdedzināšanās risks! Turiet 
piena tvertni tikai aiz tās roktura. Nepieskari-
eties sildīšanas plāksnei.

T Novietojiet piena tvertni karstumizturīgas 
virsmas vai atpakaļ uz ierīces pamatnes.

T Atvienojiet kontaktdakšu no elektrotīkla un 
ļaujiet ierīcei atdzist.

T Vienmēr notīriet ierīci pēc lietošanas.

Karsts piens

Piemērs: Rīkojieties šādi, lai pagatavotu karstu 
pienu.

T Noņemiet sildīšanas disku no ierīces apakšas.
T Ievietojiet sildīšanas disku piena tvertnē. Tas 

ar klikšķi nofiksēsies vietā.
T Pielejiet pienu vismaz līdz MIN. atzīmei, bet 

ne pāri MAKS.    atzīmei.
T Uzlieciet piena tvertnei vāku.
T Novietojiet piena tvertni uz ierīces pamatnes.
T Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā.
T Nospiediet darbības slēdzi, līdz izgaismojas    

vai     simbols.
 Simbols nomirgo trīs reizes. Tad ierīce 

automātiski sāk darboties.
T Sagaidiet, līdz ierīce apstājas un simbols 

atkal nodziest.

E Jūs varat jebkurā brīdī pārtraukt šo procesu, 
vienkārši nospiežot darbības slēdzi vai 
noņemot piena tvertni no ierīces pamatnes.



7

3 Tīrīšana

de

fr

it

nl

es

pt

sv

ru

H

T Noceliet piena tvertni un izlejiet karsto 
pienu. UZMANĪBU! Apdedzināšanās risks! 
Turiet piena tvertni tikai aiz tās roktura. 
Nepieskarieties sildīšanas plāksnei.

T Novietojiet piena tvertni uz karstumizturīgas 
virsmas vai atpakaļ uz ierīces pamatnes.

T Atvienojiet kontaktdakšu no elektrotīkla un 
ļaujiet ierīcei atdzist.

T Vienmēr notīriet ierīci pēc lietošanas.

Karsta šokolāde

Piemērs: Rīkojieties šādi, lai pagatavotu karstu 
šokolādi.

T Noņemiet sildīšanas disku no ierīces 
apakšas.

T Ievietojiet sildīšanas disku piena tvertnē. Tas 
ar klikšķi nofiksēsies vietā.

T Pielejiet pienu vismaz līdz MIN. atzīmei, bet 
ne pāri MAKS.    atzīmei.

T Uzlieciet piena tvertnei vāku.
T Novietojiet piena tvertni uz ierīces 

pamatnes.
T Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā.
T Nospiediet darbības slēdzi, līdz izgaismojas 

    vai     simbols.
 Simbols nomirgo trīs reizes. Tad ierīce 

automātiski sāk darboties.
T Pagaidiet aptuveni 60 sekundes.
T Paceliet vāku un lēnām pieberiet kakao 

pulveri vai smalki sarīvētu šokolādi pienam.
T Sagaidiet, līdz ierīce apstājas un simbols 

atkal nodziest.

E Jūs varat jebkurā brīdī pārtraukt šo procesu, 
vienkārši nospiežot darbības slēdzi vai 
noņemot piena tvertni no ierīces pamatnes.

T Noceliet piena tvertni un izlejiet karsto 
šokolādi. UZMANĪBU! Apdedzināšanās risks! 
Turiet piena tvertni tikai aiz tās roktura. 
Nepieskarieties sildīšanas plāksnei.

T Novietojiet piena tvertni karstumizturīgas 
virsmas vai atpakaļ uz ierīces pamatnes.

T Atvienojiet kontaktdakšu no elektrotīkla un 
ļaujiet ierīcei atdzist.

T Vienmēr notīriet ierīci pēc lietošanas.

3 Tīrīšana

Iespējami nāvējoša elektrības trieciena risks!
T Pirms tīrīšanas atvienojiet kontaktdakšu no 

kontaktligzdas.

      UZMANĪBU
Apdegumu risks no ierīces karstajām detaļām.

T Pirms tīrīšanas ļaujiet ierīcei atdzist.

E Neizmantojiet ierīces tīrīšanai kodīgus vai 
abrazīvus tīrīšanas līdzekļus vai cietus 
priekšmetus. Tā var sabojāt ierīci, piena 
tvertnes pārklājumu un piena tvertni.

T Tīriet ierīces pamatni ar mitru drāniņu un 
nosusiniet to.

T Rūpīgi izskalojiet piena tvertni, vāku un 
piederumus zem tekoša ūdens un 
nosusiniet visas detaļas.

4 Transportēšana un apkārtējai 
videi nekaitīga utilizācija

Transportēšana

Saglabājiet sava piena putotāja iepakojumu. To 
izmanto, lai aizsargātu ierīci transportēšanas laikā. 
Iztīriet piena tvertni pirms tās transportēšanas.

Utilizācija

Utilizējiet nolietotās ierīces videi nekaitīgā veidā.

Nolietotas ierīces satur vērtīgus, atkārtoti 
izmantojamus materiālus, kas ir jānodod atkārtotai 
pārstrādei. Tāpēc nododiet nolietotas ierīces 
atbilstošās pieņemšanas vietās.

J



8

5 Tehniskie dati

Tehniskie dati 5

Spriegums A

A

F
D

70605

70606

70607
70608

220-240 V ~,
50 Hz
220-240 V ~,
50 Hz
120 Vac ~, 60 Hz
230-240 V ~, 
50 Hz

Atbilstības 
simbols

A    D

Jauda A
A
F
D

70605
70606
70607
70608

600 W
600 W
600 W
600-650 W

Piena tvertnes 
ietilpība

0,1-0,34 l
(3,4–11,5 unces)

Vada garums aptuveni. 0,75 m
(aptuveni 29,5 collas)

Izmēri (plat. x 
augst. x dziļ.)

12,5 × 20,9 × 12,5 cm
(4,9 × 8,2 × 4,9 collas)

6 JURA kontaktinformācija/ 
oficiālā informācija

Importētājs
Rickman Trade Latvijas filiāle
Elizabetes iela 63 - 11, 
Rīga, Latvija, LV-1050
+371 62004005
rickman@rickman.lv

Ražotājs
JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstrasse 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tālr. +41 (0)62 38 98 233

@ Papildu kontaktinformācija jūsu valstij ir 
atrodama www.jura.com.

Direktīvas
Ierīce atbilst šādām direktīvām:
 2006/95/ES – Zemsprieguma direktīva
 2004/108/ES – Elektromagnētiskā 

savietojamība
 2009/125/EK – Ekodizaina direktīva

Tehniskās izmaiņas
Mēs paturam tiesības veikt tehniskas izmaiņas. 
Šajā lietošanas pamācībā iekļautajām 
diagrammām ir tikai ilustratīvs raksturs, un tās 
neattēlo ierīces īstās krāsas. Dažas jūsu ierīces 
detaļas var atšķirties.

Atsauksmes
Jūsu viedoklis mums ir svarīgs! Izmantojiet 
kontaktinformāciju, kas pieejama www.jura.com.

Autortiesības
Lietošanas pamācība satur informāciju, ko aizsargā 
autortiesības. Šīs lietošanas pamācības kopēšana 
vai tulkošana citā valodā nav atļauta bez 
iepriekšējas, rakstiskas JURA Elektroapparate AG 
piekrišanas.




